
«ВЫПОЛЗОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ФИЛИАЛ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ЛУГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

658020, с. Луговое, ул. Центральная,90  т.3-13-55 

658021, с. Выползово ул. Центральная, 1  т.3-34-18 

Приказ №15/4 от 02.09.2024 г.

«О предоставлении бесплатного 

горячего  питания учащимся» 

  

В соответствии с Постановлением Администрации Алтайского края от 26 мая 2014г. 

№249 «Об утверждении порядка предоставления компенсационных выплат на питание 

обучающимся в краевых государственных, муниципальных общеобразовательных 

учреждениях, в профессиональных образовательных организациях, нуждающихся в 

социальной поддержке, Постановлением Правительства Алтайского края №159 от 

10.04.2020 «О внесении изменений в Постановление Администрации Алтайского края от 

26 мая 2014г. №249», Постановлением Администрации Тальменского района, Приказа 

отдела образования №88 от 01.09.2020 «Об организации горячего питания», Положением 

о мерах социальной поддержки и стимулирования обучающихся МКОУ «Луговская 

СОШ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать получение бесплатного горячего питания (завтраков) учащимся 1-4 

классов со 2 сентября. 

2. Обучающиеся с ОВЗ получают 2-х разовое горячее питание: 1-4 классы – завтрак 

из средств федерального бюджета, второй завтрак – из средств краевого бюджета. 

3. Павловой Ю.В.  довести до сведения классных руководителей о 

предоставлении бесплатного питания; 

4. Классным руководителям довести до сведения учащихся их родителей о 

предоставлении льготного питания; 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий филиалом:                    Ю.В. Павлова 

 

    С приказом ознакомлены: 

 
Должность  ФИО Подпись Дата 

Учитель начальных классов Чубукова Л.Н.   

Учитель начальных классов Коновалова Н.С.   

Учитель начальных классов Цегельник О.В.   

Учитель начальных классов Кузнецова Е.В.   

Учитель рус.языка, литературы Рякина Н.А.   

Учитель математики Прокопенко Н.Н.   



 


		2025-02-22T20:23:34+0700
	Тешева Ирина Николаевна




